

Handläggare
Malin Hols
Telefon: 0850829468

Till
Kommunstyrelsen

Revidering av regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg i Stockholms stad

Initiativärende

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Förslag till *reviderade regler för intagning och plats i förskola och pedagogiska omsorg i Stockholms stad* godkänns och ska följas av samtliga huvudmän oavsett regiform fr.o.m. 1 februari 2019
2. Utbildningsnämnden uppdaterar stadens riktlinjer för fristående förskola och pedagogisk omsorg i enlighet med förslaget om reviderade regler för intagning och plats i förskolan.

Sammanfattning

Stadsledningskontoret föreslår att *regler för intagning och plats i förskola och pedagogiska omsorg i Stockholms stad* revideras. Syftet med förändringen är att återgå till tidigare regler där barn till föräldralediga med annat barn ges rätt till plats i förskola om max 30 timmar per vecka. Förändringen föreslås för att förskolorna ska ges goda förutsättningar att bedriva en verksamhet med hög pedagogisk kvalitet där barnen tillförsäkras en trygg omsorg i en stimulerande miljö. Förändringen av reglerna bidrar även till att förbättra arbetssituationen för medarbetare i förskolan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontorets avdelning för välfärdsstyrning i samarbete med utbildningsnämndens förskoleavdelning.

Ärendet

Stadsledningskontoret föreslår att staden återgår till tidigare regler där barn till föräldralediga med annat barn ges rätt till plats i förskola om max 30 timmar per vecka.

Enligt Skollagen har barn vars föräldrar är föräldralediga med annat barn rätt till förskola minst tre timmar per dag eller 15 timmar i veckan (8 kap 6 §). Stockholms stad reviderade år 2016 *regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg* (d-nr 140-1087/2016), så att barn till föräldralediga gavs rätt till heltidsvistelse i förskola. Enligt stadens tidigare regler, som gällde till år 2016, hade barn till föräldralediga med annat barn rätt till plats i förskola om max 30 timmar per vecka.

Syftet med revideringen är att staden återgår till tidigare regler och att vistelsetiden för barnet ska vara flexibel där de 30 timmarna kan fördelas under 4 eller 5 dagar. Barnet ska kunna lämnas på förskolan mellan klockan 8-9 och hämtas mellan klockan 14-16. Förläggningen av tiden ska regleras terminsvis. Förändringen innebär att Stockholms stad också fortsättningsvis erbjuder barn till föräldralediga längre vistelsetid på förskolan än skollagens krav om 15 timmar i veckan.

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag

Stadsledningskontoret föreslår att staden återgår till tidigare regler där barn till föräldralediga ges rätt till plats i förskola om max 30 timmar per vecka fr.o.m. 1 februari 2019.

Stadsledningskontoret föreslår att reglerna ändras för att förskolorna ska ges goda förutsättningar att bedriva en verksamhet med hög pedagogisk kvalitet där barnen tillförsäkras en trygg omsorg i en stimulerande miljö. Förändringen av reglerna bidrar även till att förbättra arbetssituationen för medarbetare i förskolan.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna förslag till reviderade *regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg i Stockholms stad* och att reglerna ska följas av samtliga huvudmän oavsett regiform. Vidare föreslås att utbildningsnämnden ska uppdatera stadens riktlinjer för fristående förskola och pedagogisk omsorg i enlighet med samma förslag.

Magdalena Bosson
Stadsdirektör

Alexandra Göransson
tf avdelningschef

Bilagor

1. Förslag till reviderade *regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg i Stockholms stad*

